
 

 

 

Oggetto: PROGETTO PER LA DISTRIBUZIONE IRRIGUA CON ACQUE DE L CANALE EMILIANO 
ROMAGNOLO NELL'AREA BEVANO SAVIO NEI COMUNI DI CESE NA E CERVIA - DISTRETTI 
IRRIGUI S. MARTINO - CANNUZZO. ESPRESSIONE DEL PARE RE IN MERITO ALL'OPERA, AI SENSI 
DELL'ART. 37, 2^ COMMA DELLA L.R. N. 20/2000 S.M.I. . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CESENA 
 

SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO 
 
 

Nr. Proposta: 357/2015 
 

 
 
Ufficio/Servizio: SERVIZIO URBANISTICA 
 
Istruttore: Arch. Pierluigi ROSSI 
 
 
 

Il Relatore il Responsabile di P.O. 
ASS. MORETTI ORAZIO ROSSI PIERLUIGI 

 

barrare la casella corrispondente 
 

□ proposta per la Giunta  
       
□ proposta per il Consiglio 
____________________________________________ 

ESITO COMMISSIONE CONSILIARE 
 

□ voto □ proposta di modifica 

□ dichiarazione di voto 

□ discussione 

 
Il Presidente della Commissione 

_____________________________ 

 

a cura della segreteria generale 

 
numero delibera ______________ 

 I.E.    Organo: Consiglio □  Giunta □ 
 
Seduta del _____________________________ 

 
INVIATA AI SEGUENTI SERVIZI: 

_______________________________________ 

_______________________________________ 

 

 
La Giunta Comunale, nella seduta del __________________ ha deciso di _______________ 
 
__________________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________ 
 
           Il Segretario  Generale                                                                 Il Relatore                     
 
      …………………………….                                                  ……………………… 
 

Presenti 

Lucchi Paolo 
Battistini Carlo 
Benedetti Simona 
Castorri Christian 
Dionigi Tommaso 
Lucchi Francesca 
Miserocchi Maura 
Moretti Orazio 

 
La Giunta Comunale, nella seduta del __________________ ha deciso di _______________ 
 
__________________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________ 
 
           Il Segretario  Generale                                                                 Il Relatore                     
 
      …………………………….                                                 ……………………….. 
 

Presenti 

Lucchi Paolo 
Battistini Carlo 
Benedetti Simona 
Castorri Christian 
Dionigi Tommaso 
Lucchi Francesca 
Miserocchi Maura 
Moretti Orazio 

I.E. 



 

 

 
NUM. PROP.: 357-2015 CLASS.: 351 

OGGETTO: PROGETTO PER LA DISTRIBUZIONE IRRIGUA CON ACQUE DEL CANALE EMILIANO 

ROMAGNOLO NELL'AREA BEVANO SAVIO NEI COMUNI DI CESENA E CERVIA - DISTRETTI IRRIGUI S. 

MARTINO - CANNUZZO. ESPRESSIONE DEL PARERE IN MERITO ALL'OPERA, AI SENSI DELL'ART. 37, 2^ 

COMMA DELLA L.R. N. 20/2000 S.M.I.. 

 
 
PREMESSO che: 

- con nota trasmessa via PEC in data 13/08/2015, PG n. 69825, la Regione Emilia Romagna Servizio Opere Pubbliche ed 

Edilizia ha comunicato che il Provveditorato Interregionale per le Opere pubbliche ha chiesto di pronunciarsi - ai fini dell’intesa 

di cui all’art.81 del D.P.R.6616/77, COME MODIFICATO DAL D.P.R.383/94 - in merito al progetto per la distribuzione irrigua 

con acque del Canale Emiliano Regionale nell’area Bevano Savio nei comuni di Cesena e Cervia – distretti irrigui S. Martino – 

Cannuzzo  chiedendo nel contempo  di verificare se l’intervento in oggetto risulta conforme allo strumento urbanistico comunale 

ed in caso contrario di comunicare preliminarmente la non conformità dello stesso in attesa del parere espresso del Consiglio 

Comunale ai sensi dell’art. 37, 2^ comma della L.R. n. 20/2000 e s.m.i.,  

- con nota del 20/08/2015, PG n. 0071577/351 del 21/08/2015, il Consorzio di Bonifica della Romagna ha trasmesso  gli 

elaborati cartografici del progetto per la distribuzione irrigua di cui all’oggetto; 

DATO ATTO che: 

- il progetto per la distribuzione irrigua con acque del Canale Emiliano Regionale nell’area Bevano Savio nei comuni di 

Cesena e Cervia – distretti irrigui S. Martino – Cannuzzo – art. 2 del DPR 18/04/1994 n. 383, non è conforme allo strumento 

urbanistico comunale in quanto dall’esame degli elaborati inviati dal Consorzio di Bonifica della Romagna è stato appurato che 

le reti ivi previste non sono indicate nella cartografia del PRG vigente; 

- con nota del 26/08/2015  è stato  comunicato preliminarmente alla Regione Emilia Romagna- come richiesto nella nota 

sopra richiamata – che l’intervento in oggetto non è conforme  allo strumento urbanistico comunale, precisando che il 

medesimo non interessa aree soggette a vincolo idrogeologico di cui al R.D.L. n. 3267/23, che ricade in aree soggette a 

classificazione sismica e non ricade in zona di tutela paesaggistica ambientale; 

 

VISTO  l’art.37 della Legge Regionale n. 20/2000 e s.m.i.; 

 

ATTESA la propria competenza in materia di pianificazione urbanistica ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs 267/00; 

 

ESAMINATA in 2^ Commissione Consiliare il ___________, come da copia del verbale in atti; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Dlgs 267/2000 la presente deliberazione non comporta effetti diretti o indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

 

Su conforme proposta del Settore Governo del Territorio; 

Acquisiti i pareri di cui all’art.49, comma 1,  del Dlgs 267/2000 di seguito riportati; 

 

DELIBERA 

 



 

 

1. DI ESPRIMERSI favorevolmente alla localizzazione delle opere previste nel territorio del comune di Cesena  dal progetto 

di distribuzione irrigua con acque del Canale Emiliano Regionale nell’area Bevano Savio nei comuni di Cesena e Cervia – 

distretti irrigui S. Martino – Cannuzzo trasmesso a questo Comune dal Consorzio di Bonifica della Romagna, così come 

rappresentato cartograficamente nello stralcio del PRG che si allega alla presente (Allegato. A)  redatto del Servizio 

Urbanistica sulla base degli elaborati  progettuali; 

2. DI DARE ATTO che  lo  strumento urbanistico comunale vigente non contiene la previsione delle opere di progetto, il cui 

recepimento cartografico nelle tavola del PRG (PS 2.1.2) verrà elaborato  ad avvenuta conclusione del procedimento  di 

cui al D.P.R.383/1994. 

Inoltre, 

IL CONSIGLIO 

Attesa l’urgenza di provvedere; 

A voti ………. 

DELIBERA 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134 – comma 4 – D.Lgs. n. 267/00. 

 


